

KẾ HOẠCH
Dự Lễ Giao, nhận quân năm 2024

Để triển khai thực hiện Quyết định số 82/QĐ-TTg ngày 04/10/2023 của Thủ tướng Chính phủ về việc gọi công dân nhập ngũ năm 2024; Quyết định số 5228/QĐ-BQP ngày 20/10/2023 của Bộ Quốc phòng về việc giao chỉ tiêu và thực hiện công tác tuyển chọn, gọi công dân nhập ngũ năm 2024 và Quyết định số 355/QĐ-UBND ngày 15/11/2023 của Chủ tịch UBND tỉnh về việc giao chỉ tiêu gọi công dân nhập ngũ và thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân năm 2024. UBND tỉnh ban hành Kế hoạch dự Lễ Giao, nhận quân năm 2024, như sau:

I. MỤC ĐÍCH, YÊU CẦU

- Nhằm tổ chức Lễ Giao, nhận quân năm 2024 chặt chẽ, nghiêm túc, đúng nghi lễ Quân đội theo Quyết định số 2185/QĐ-BTTM ngày 21/11/2012 của Bộ Tổng Tham mưu Quân đội nhân dân Việt Nam về việc ban hành “Quy định tổ chức nghi lễ trong Quân đội”; Hướng dẫn số 991/HD-BTM ngày 28/4/2017 của Bộ Tham mưu Quân khu 5 và Hướng dẫn số 641/HD-BCH ngày 25/3/2019 của Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh về tổ chức Lễ Giao, nhận quân.

- Bảo đảm tuyệt đối an toàn về người và phương tiện trong quá trình diễn ra Lễ Giao, nhận quân năm 2024 trên địa bàn toàn tỉnh.

- Bảo đảm công tác phòng, chống dịch theo hướng dẫn, đúng quy định (nếu có dịch xảy ra).

II. NỘI DUNG: Dự Lễ Giao, nhận quân năm 2024 tại 18 huyện, thị xã, thành phố.

III. THÀNH PHẦN: UBND tỉnh kính mời

1. Đại biểu Lãnh đạo Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu 5 (theo thông báo của Quân khu 5).

2. Lãnh đạo Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, Ủy ban nhân dân, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh.

3. Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh.

4. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh.

5. Công an tỉnh.

(Cụ thể thành phần đại biểu dự lễ có danh sách kèm theo tại phụ lục I)

IV. THỜI GIAN VÀ ĐỊA ĐIỂM

1. Thời gian

- Thời gian đại biểu có mặt tại địa phương: Lúc 05h30' ngày 25/02/2024 (Chủ nhật, ngày 16 tháng Giêng năm Giáp Thìn).

- Thời gian hội ý Đoàn Chủ tịch Lễ Giao, nhận quân: từ 05h50' đến 06h00' ngày 25/02/2024;

- Thời gian tổ chức Lễ Giao, nhận quân: từ 06h00' - 07h00' ngày 25/02/2024;

- Thời gian thực hành giao, nhận quân: từ 07h00' ngày 25/02/2024.

2. Địa điểm: Tại địa điểm giao, nhận quân của 18 huyện, thị xã, thành phố.

(Địa điểm chính thức và dự phòng có danh sách kèm theo tại phụ lục II)

V. CÔNG TÁC BẢO ĐẢM

1. Phương tiện, xăng dầu: Từng cơ quan tự bảo đảm.

2. Bảo đảm phòng, chống dịch

- Đại biểu tham dự Lễ Giao, nhận quân cần tuân thủ nghiêm các biện pháp phòng, chống dịch theo quy định hiện hành (nếu có dịch xảy ra);

- Giao Sở Y tế hướng dẫn các địa phương thực hiện.

3. Trang phục

- Đại biểu dân sự: Nam mặc bộ đồ vest, nữ mặc bộ áo dài truyền thống.

- Đại biểu Quân đội: Mang mặc tiêu Lễ mùa đông.

- Đại biểu Công an: Mang mặc trang phục lễ theo quy định của ngành Công an.

VI. TỔ CHỨC THỰC HIỆN

1. Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh - Cơ quan thường trực Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh

- Phối hợp với các Văn phòng: Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh xếp lịch công tác, mời lãnh đạo dự Lễ Giao, nhận quân, đồng thời thông báo cho các địa phương về thành phần đại biểu dự Lễ Giao, nhận quân ở các địa phương;

- Chỉ đạo Ban Chỉ huy Quân sự 18 huyện, thị xã, thành phố tham mưu cấp ủy, chính quyền địa phương tổ chức Lễ Giao, nhận quân chặt chẽ, đúng quy định. Tổ chức đón tiếp, bố trí các đoàn đại biểu dự lễ và có phương án phòng, chống dịch đúng quy định (nếu có dịch xảy ra);

- Có kế hoạch phân công cụ thể các phòng, ban trực thuộc phối hợp với cơ quan thành viên cùng cấp, thường xuyên nắm bắt diễn biến, tình hình thanh niên nhập ngũ và các mặt công tác giao, nhận quân của các địa phương báo cáo kịp thời về Tỉnh ủy, UBND tỉnh để lãnh đạo, chỉ đạo;

- Thực hiện tốt chức năng tham mưu và chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, UBND tỉnh, Bộ Tư lệnh Quân khu 5 về kết quả giao, nhận quân của toàn tỉnh.

2. Công an tỉnh

- Phối hợp với cơ quan Quân sự và các ngành liên quan các cấp thực hiện tốt chức năng tham mưu và chịu trách nhiệm trước Tỉnh ủy, UBND tỉnh về kết quả thanh niên thực hiện nghĩa vụ tham gia Công an nhân dân trên địa bàn toàn tỉnh;

- Chỉ đạo trực tiếp Công an thuộc quyền phối hợp với Ban Chỉ huy Quân sự các cấp làm tốt công tác bảo vệ trật tự, an toàn giao thông trước, trong và sau

Lễ Giao, nhận quân trên địa bàn toàn tỉnh;

- Thường xuyên theo dõi, nắm chắc tình hình diễn biến của thanh niên nhập ngũ và tình hình thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ Công an trên địa bàn được phân công;

- Tham dự Lễ Giao, nhận quân ở các địa phương được phân công đúng thành phần.

3. Thành viên Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh

- Thường xuyên theo dõi, nắm chắc tình hình diễn biến của thanh niên nhập ngũ và tình hình thực hiện pháp luật về nghĩa vụ quân sự, nghĩa vụ Công an nhân dân của địa bàn được phân công, báo cáo kịp thời cho Chủ tịch Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh để có biện pháp chỉ đạo;

- Tham dự Lễ Giao, nhận quân ở các địa phương theo thông báo phân công nhiệm vụ các thành viên của Hội đồng Nghĩa vụ quân sự tỉnh.

4. Đề nghị các Sở, ban ngành, Mặt trận Tổ quốc Việt Nam các cấp, các tổ chức chính trị - xã hội, UBND các huyện, thị xã, thành phố

Theo chức trách, nhiệm vụ của từng ngành, địa phương, chỉ đạo, hướng dẫn các địa phương tăng cường công tác tuyên truyền, vận động, thực hiện tốt công tác chính sách hậu phương Quân đội và Công an, tổ chức giao, nhận quân chặt chẽ, hoàn thành 100% chỉ tiêu, bảo đảm an toàn trước, trong và sau giao, nhận quân.

5. Đề nghị Văn phòng: Tỉnh ủy, Hội đồng nhân dân, UBND tỉnh, Ủy ban Mặt trận Tổ quốc Việt Nam tỉnh

Phối hợp với Bộ Chỉ huy Quân sự tỉnh xếp lịch công tác và mời lãnh đạo dự Lễ Giao, nhận quân ở các địa phương.

6. Đài Phát thanh - Truyền hình Quảng Nam, Báo Quảng Nam và Chuyên mục Quốc phòng toàn dân

Đưa tin kịp thời và xuyên suốt trước, trong quá trình diễn ra Lễ Giao, nhận quân năm 2024 ở các địa phương trên địa bàn toàn tỉnh.

Trên đây là Kế hoạch dự Lễ Giao, nhận quân năm 2024; yêu cầu các cơ quan, đơn vị, địa phương tổ chức thực hiện./.

(Kế hoạch này thay Giấy mời)

Nơi nhận:

- Bộ Tư lệnh Quân khu 5;
- TTTU, HĐND, UBMTTQVN tỉnh;
- CT, các PCT UBND tỉnh;
- Thành viên Hội đồng NVQS tỉnh (19);
- Các Sở, ngành, các tổ chức CT-XH tỉnh;
- Văn phòng: Tỉnh ủy, Đoàn ĐBQH&HĐND tỉnh, UBMTTQVN tỉnh;
- Đài Phát thanh-Truyền hình, Báo Quảng Nam và Chuyên mục Quốc phòng toàn dân;
- UBND 18 huyện, thị xã, thành phố;
- Hội đồng NVQS 18 huyện, thị xã, thành phố;
- CPVP;
- Luru VT, TH, NCKS (Thành).

**TM. ỦY BAN NHÂN DÂN
CHỦ TỊCH**



Lê Trí Thanh

Phụ lục I
DANH SÁCH LÃNH ĐẠO DỰ LỄ GIAO, NHẬN QUÂN NĂM 2024
(Kèm theo Kế hoạch số #sovb/KH-UBND ngày #nbh tháng 02 năm 2024
của UBND tỉnh Quảng Nam)

1. Huyện Thăng Bình

- Đồng chí Lê Trí Thanh - Phó Bí thư Tỉnh ủy - Chủ tịch UBND tỉnh kiêm Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Đại tá Lê Trung Thành - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Chỉ huy trưởng/Bộ CHQS tỉnh - Phó Chủ tịch Thường trực Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh.

2. Thành phố Hội An

- Đồng chí Võ Xuân Ca - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Chủ tịch Ủy ban MTTQ Việt Nam tỉnh;

- Đồng chí Thượng tá Trần Hữu Ích - Phó Chỉ huy trưởng - Tham mưu trưởng/Bộ CHQS tỉnh - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh.

3. Thị xã Điện Bàn

- Đồng chí Lê Văn Dũng - Phó Bí thư Thường trực Tỉnh ủy - Trưởng đoàn Đại biểu Quốc hội tỉnh;

- Đồng chí Đại tá Mai Kim Bình - Chính ủy/Bộ CHQS tỉnh - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Quang Huy - Chánh Văn phòng/Bộ CHQS tỉnh.

4. Thành phố Tam Kỳ

- Đồng chí Trần Anh Tuấn - Tỉnh ủy viên - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Đặng Văn Đào - Giám đốc Sở Tư pháp - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Đại tá Nguyễn Văn Tâm - Phó Chính ủy/Bộ CHQS tỉnh.

5. Huyện Đại Lộc

- Đồng chí Nguyễn Hồng Quang - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Hữu Thắng - Phó Chỉ huy trưởng/Bộ CHQS tỉnh.

6. Huyện Quế Sơn

- Đồng chí Phan Thái Bình - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Tỉnh ủy;

- Đồng chí Trương Thị Lộc - Tỉnh ủy viên - Giám đốc Sở Lao động Thương binh và Xã hội - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Đại tá Nguyễn Quyết Chiến - Phó Tham mưu trưởng/Bộ CHQS tỉnh.

7. Huyện Duy Xuyên

- Đồng chí Lương Nguyễn Minh Triết - Ủy viên dự khuyết Ban Chấp hành Trung ương Đảng - Bí thư Tỉnh ủy;

- Đồng chí Đặng Thị Lệ Thủy - Tỉnh ủy viên - Chủ tịch Hội Liên hiệp Phụ nữ tỉnh - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Đại tá Trương Công Thuận - Phó Chủ nhiệm Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.

8. Huyện Núi Thành

- Đồng chí Hồ Quang Bửu - Tỉnh ủy viên - Phó Chủ tịch UBND tỉnh;

- Đồng chí Nguyễn Tấn Thành - Chủ tịch Hội Cựu chiến binh tỉnh - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Thượng tá Võ Minh Tường - Chủ nhiệm Chính trị/Bộ CHQS tỉnh.

9. Huyện Hiệp Đức

- Đồng chí Nguyễn Chín - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Trưởng ban Tổ chức Tỉnh ủy;

- Đồng chí Phạm Hồng Quảng - Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Trung tá Phạm Hữu Thế - Chủ nhiệm Kỹ thuật/Bộ CHQS tỉnh.

10. Huyện Tiên Phước

- Đồng chí Huỳnh Thị Thùy Dung - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Trưởng ban Dân vận Tỉnh ủy;

- Đồng chí Trần Thị Kim Hoa - Tỉnh ủy viên - Giám đốc Sở Nội vụ - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Thượng tá Huỳnh Kim Ngọc - Phó Tham mưu trưởng/Bộ CHQS tỉnh.

11. Huyện Phước Sơn

- Đồng chí Nguyễn Mạnh Hà - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Trưởng ban Nội chính;

- Đồng chí Thượng tá Trần Văn Đông - Phó Chủ nhiệm chính trị/Bộ CHQS tỉnh.

12. Huyện Phú Ninh

- Đồng chí Thiếu tướng Nguyễn Đức Dũng - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Giám đốc Công an tỉnh - Phó Chủ tịch Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Phạm Thị Thanh - Tỉnh ủy viên - Bí thư Tỉnh đoàn - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;

- Đồng chí Thượng tá Hồ Huy Hùng - Phó Chính ủy/Bộ CHQS tỉnh.

13. Huyện Đông Giang

- Đồng chí Trần Xuân Vinh - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Phó Chủ tịch HĐND tỉnh;

- Đồng chí Phan Xuân Quang - Tỉnh ủy viên - Chủ tịch Liên đoàn Lao động tỉnh - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;
- Đồng chí Thượng tá Thái Tâm - Chánh Thanh tra/Bộ CHQS tỉnh.

14. Huyện Nam Giang

- Đồng chí Lê Thị Minh Tâm - Tỉnh ủy viên - Chủ tịch Hội Nông dân tỉnh - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;
- Đồng chí Thượng tá Lê Quang Long - Phó Tham mưu trưởng/Bộ CHQS tỉnh.

15. Huyện Bắc Trà My

- Đồng chí Nguyễn Thị Thu Lan - Ủy viên Ban Thường vụ Tỉnh ủy - Trưởng ban Tuyên giáo Tỉnh ủy;
- Đồng chí Thái Việt Tường - Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;
- Đồng chí Trung tá Huỳnh Phước Châu - Phó Chủ nhiệm chính trị/Bộ CHQS tỉnh.

16. Huyện Nông Sơn

- Đồng chí Đặng Phong - Tỉnh ủy viên - Giám đốc Sở Tài chính - Thành viên Hội đồng NVQS tỉnh;
- Đồng chí Thiếu tá Trịnh Minh Trung - Phó Chủ nhiệm Hậu cần/ Bộ CHQS tỉnh.

17. Huyện Nam Trà My

- Đồng chí Nguyễn Quang Thử - Tỉnh ủy viên - Giám đốc Sở Kế hoạch - Đầu tư - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;
- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Hữu Rô - Phó Tham mưu trưởng/Bộ CHQS tỉnh.

18. Huyện Tây Giang

- Đồng chí Mai Văn Mười - Tỉnh ủy viên - Giám đốc Sở Y tế - Thành viên Hội đồng nghĩa vụ Quân sự tỉnh;
- Đồng chí Thượng tá Nguyễn Minh Tuấn - Phó Chủ nhiệm Ủy ban Kiểm tra Đảng ủy Quân sự tỉnh.

** Căn cứ thành phần Đại biểu, lãnh đạo Bộ Quốc phòng, Bộ Tư lệnh Quân khu 5 dự lễ Giao, nhận quân năm 2024 tại các địa phương của tỉnh Quảng Nam (nếu có); UBND tỉnh sẽ điều chỉnh và thông báo thành phần Lãnh đạo Tỉnh ủy, HĐND, UBND, Ủy ban Mặt trận tổ quốc Việt Nam tỉnh dự lễ các địa phương cho phù hợp.*

Phụ lục II

ĐỊA ĐIỂM TỔ CHỨC LỄ GIAO, NHẬN QUÂN NĂM 2024 CỦA CÁC ĐỊA PHƯƠNG

(Kèm theo Kế hoạch số #sovb/KH-UBND ngày #nbh tháng 02 năm 2024 của UBND tỉnh Quảng Nam)

| TT | ĐỊA PHƯƠNG | CHÍNH THỨC (Tổ chức ngoài trời) | DỰ PHÒNG (Tổ chức trong Hội trường) | Ghi chú |
|-----------|-------------------|--|--|---|
| 1 | Huyện Thăng Bình | Sân Ban CHQS huyện | Sân Ban CHQS huyện (có mái che) | Thời gian tổ chức Lễ Giao, nhận quân: Từ 06h00' - 07h00 ngày 25/02/2024. |
| 2 | Thành phố Hội An | Công viên Hội An | Hội trường Công viên Hội An | |
| 3 | Thị xã Điện Bàn | Sân Quảng trường thị xã | Hội trường Trung tâm Văn hóa thị xã | |
| 4 | Thành phố Tam Kỳ | Quảng trường 24/3 thành phố Tam Kỳ | Sân Ban CHQS thành phố (có mái che) | |
| 5 | Huyện Đại Lộc | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 6 | Huyện Quế Sơn | Sân vận động Ban CHQS huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 7 | Huyện Duy Xuyên | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Trung tâm Văn hóa huyện | |
| 8 | Huyện Núi Thành | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Trung tâm Văn hóa huyện | |
| 9 | Huyện Hiệp Đức | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 10 | Huyện Tiên Phước | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Trung tâm Văn hóa thể thao huyện | |
| 11 | Huyện Phước Sơn | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 12 | Huyện Phú Ninh | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Trung tâm Văn hóa huyện | |
| 13 | Huyện Đông Giang | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 14 | Huyện Nam Giang | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 15 | Huyện Bắc Trà My | Sân Quảng trường Văn hóa huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 16 | Huyện Nông Sơn | Sân Ban CHQS huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 17 | Huyện Nam Trà My | Sân Trung tâm Triển lãm sân Ngọc Linh | Hội trường Ban CHQS huyện | |
| 18 | Huyện Tây Giang | Sân Quảng trường TTHC huyện | Hội trường Ban CHQS huyện | |